Vers. 31. *Deus meus, impolluta via ejus.* Hic est  
 etiam quædam figura loquendi apud sacram Scri-  
 pturam usitatior. Pro enim quod dicendum erat,  
 Dei mei impolluta via est, dixit: *Deus meus, im-  
 polluta via ejus.* Via autem Dei virtus est, quæ ad  
 Deum ducit. Oportet igitur irreprehensibiles illos  
 esse, qui per viam istam incessuri sunt. Vel de  
 Salvatore nostro est sermo, qui per viam hanc  
 ambulans peccatum non fecit.

*Eloquia Domini igne examinata.* Vera scilicet pura  
 ac munda ab omni macula, auri instar quod fustum  
 sit. Alibi etiam dixit: *Eloquia casta, argentum igne  
 examinatum* <sup>45</sup>.

*Protector est omnium sperantium in se.* Cum pol-  
 licitus sit se auxilium præstaturum, minime men-  
 tietur.

Vers. 32. *Quoniam quis Deus præter Dominum?*  
 Dictio, ὅτι, abundat hoc in loco. Vel sensus est:  
 Quoniam quis alius natura ipsa Deus est, præter  
 Dominum? hoc est, extra Deum Patrem.

*Aut quis Deus præter Deum nostrum?* Deum hoc  
 in loco Filium appellavit. *Deum autem nostrum*  
 dicens Propheta, seipsum nobis fidelibus conjun-  
 xit, animo prospiciens fidei simplicitatem.

Vers. 33. *Deus qui præcinxit me potentia.* Hoc  
 de Spiritu sancto dictum est. Quod si quis etiam  
 hos tres versiculos idem significare dixerit, abso-  
 num non erit. Præcinxit autem me potentia, in  
 bello scilicet.

*Et posuit irreprehensibilem viam meam.* Vitæ  
 mæ conversationem composuit ac direxit Domi-  
 nus mandatis suis. Vel de Salvatore est sermo  
 ex persona Ecclesiæ fidelium dicentis: Salvatorem  
 gressibus suis viam ei explanasse atque irrepre-  
 hensibilem reddidisse.

Vers. 34. *Qui perfecit pedes meos quasi cervi.*  
 Perficit, hoc est præparat vel perfectos facit ad  
 cursum, in tempore scilicet fugæ.

*Et super excelsa statuit me.* Qui in montibus ser-  
 vat me, atque illic sistere facit, et cessare a cursu,  
 more fugientium cervorum: qui ubi montes ascen-  
 derunt et liberati sunt a timore, consistere incipiunt  
 et respirare; vel Qui me cursu promptissimum  
 fecit, ita ut perquirentes me dæmones effugerem;  
 unde et ad virtutum culmen me pervexit.

Vers. 35. *Qui docet manus meas ad prælium.*  
 Hic præterea bellicæ artis peritiam me docuit, sed  
 ita ut non tantum adversus visibiles hostes, etiam  
 adversus invisibiles contendere valeam, scuto ni-  
 mirum fidei armatus et gladio spiritus: quinimo  
 non tantum cum illis contendere, sed ipsis mani-  
 bus, hoc est virtutibus illis quæ ad actiones perti-

<sup>45</sup> Psal. xi, 7.

nent, me eos etiam docuit superare. Illud præterea dici potest quod extendere manus ad Deum, adversus inimicos validissimum est genus certaminis.

*Et posuisti arcum æreum brachia mea.* Subintellige dictionem quasi, ut sit sensus: Posuit brachia mea quasi arcum æreum, hoc est, validissimos mihi dedit læertos, qui crebra sagittarum missione non fatigaretur.

**VERS. 36.** *Et dedisti mihi protectionem salutis.* Auxilium mihi præstitisti non inutile, quinimo salutare.

*Et dextera tua adjuvit me.* Solent enim qui alicui opem ferunt uti dextera; quippe quæ et potentior est aptiorque atque agilior quam sit læva. [Vel quia dicitio Græca ἀντελάβετο non tantum adjuvit significat, sed suscepit], per dexteram Creatorem humanatum intellige, qui naturam nostram assumpsit.

*Et disciplina tua direxit me in finem.* Per disciplinam hic legem intellige, quia eruditus est, et instructus ad virtutem: vel calamitates ac tentationes, in quas permisit eum Deus incidere, disciplinæ atque eruditionis gratiæ: Ex utroque, inquit, latere tu utilia mihi operatus est, dum videlicet opem tulisti in periculis, et affigi atque erudiri præmisisti tentationibus.

*Et disciplina tua ipsa me docebit.* Et adhuc me docebis atque erudies ut filium. *In tribulatione enim, inquit, modica disciplina tua nobis.* Inter felicitates quippe negligentes sumus; sed cum propter fidem in calamitates incidimus, tunc excitamur, erigimur, et moderatioribus efflicimur.

**VERS. 37.** *Dilatasti gressus meos subtus me.* Dissipatis nimirum laqueis ac decipulis, per quas cum mihi pertranseundum esset, quasi angustiis quibusdam detinebar: nunc autem fugato omni timore securus iter facio, cum nullæ amplius adversum me dispositæ sint insidiæ.

*Et non sunt infirmata vestigia mea.* Nam cum antea inimicos meos fugerem, in superficie quodammodo ac leviter terram premebam: ita ut incerta pene ac non apparentia essent vestigia mea. Studiose autem id agebam, ne per ea indicarer iis qui persequebantur me, et per ea me insequerentur: at nunc firmiter ac valide incedo nihil amplius timens. Potest etiam sermo accipi ex persona Ecclesie Deo gratias agentis: quod ejus via dilatetur, multis assidue per eam incedentibus, quodque vestigia, hoc est, characteres atque impressiones evangelicæ conversationis, non colunt non delentur, nec obscuriores fiunt, sed potius assiduitate et frequentia fidelium semper augescunt, et clariores rediuntur.

**VERS. 38.** *Persequar inimicos meos et comprehendam illos.* Ex prioribus admirandis Dei operibus Propheta, certior redditus, de futuris, ait: Si rursus in me insurrexerint inimici, rursus et ego eos